
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo
Administrativo nº 23060.000171/2024-13,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão  Organizadora  e  as  Comissões  Examinadoras  do  Processo  Seletivo  Simplificado,  Edital
PROGEP/REITORIA/IFS n° 01/2024, que trata da contratação de Professores Substitutos com prazo para
a conclusão dos trabalhos estabelecido no cronograma do Edital supramencionado:
 
 
 
Comissão Organizadora 
 
 
-  Scheilla Conceição Rocha, matrícula SIAPE 2152004;
 
-  Mayara Cardoso Lima, matrícula SIAPE 1743735;
 
-  Rafael Maurício Silva, matrícula SIAPE 1132180
 
 
 
Comissões Examinadoras 
 
 
Área: Ciências Agrárias -  Campus Glória
 
-  Jeanne de Souza e Silva, matrícula SIAPE 1305265;
 
-  Horácio César Leite Santos, matrícula SIAPE 2414953;
 
-  Geanderson dos Santos, matrícula SIAPE 2007659;
 
-  João Batista Barbosa, matrícula SIAPE 1048808 (suplente).
 
 
 
Área: Informática I - Campus Itabaiana
 
-  Carlos Augusto de Santana Almeida, matrícula SIAPE 1876768;
 
-  André Santos Oliveira, matrícula SIAPE 2695357;
 
-  Levi da Costa Mota, matrícula SIAPE 3020345;
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 177, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024



-  Marlos Tacio Silva, matrícula SIAPE 1914915 (suplente).
 
 
 
Área: Informática I - Campus Lagarto
 
-  Telmo Oliveira de Jesus, matrícula SIAPE 2467016;
 
-  Jean Louis Silva Santos, matrícula SIAPE 2505768;
 
-  Lauro Barreto Fontes, matrícula SIAPE 1583201;
 
-  Flaygner Matos Rebouças, matrícula SIAPE 2240841 (suplente).
 
 
 
Área: Psicologia - Campus Socorro e São Cristóvão
 
-  Shirley Santos Teles Rocha, matrícula SIAPE 1636561;
 
-  Claudia Cardinale Nunes Menezes, matrícula SIAPE 1874833;
 
-  Anelise Alves Monteiro, matrícula SIAPE 1213635;
 
-  Clara Miranda Santos, matrícula SIAPE 1895013 (suplente).
 
 
 
Área: Pedagogia com especialização em Libras – Campus São Cristóvão
 
-  Anelise Alves Monteiro, matrícula SIAPE 1213635;
 
-  Ana Carla Menezes de Oliveira, matrícula SIAPE 1212587;
 
-  Aristela Aristides Lima, matrícula SIAPE 1522023.
 
 
 
Área: Engenharia Elétrica - Campus Aracaju
 
-  Elenilton Teodoro Domingues, matrícula SIAPE 1446568;
 
-  Marco Aurelio Pereira Buzinaro, matrícula SIAPE 1567152;
 
-  Carlos Eduardo Gama da Silva, matrícula SIAPE 1182534;
 
-  Daniel Franz Reich Magalhães, matrícula SIAPE 1809687 (suplente).
 
 
 
Área: Informática I - Campus Aracaju
 
-  Fábio de Melo Silva, matrícula SIAPE 2330053;
 
-  Elisângela Maria Alves de Oliveira Rocha, matrícula SIAPE 1445853;
 
-  Marcelo Machado Cunha, matrícula SIAPE 1354059;
 
-  Jislane Silva Santos de Menezes, matrícula SIAPE 3687385 (suplente).
 



 
 
Área: Química - Campus Aracaju
 
-  Anderson Dantas de Souza, matrícula SIAPE 1707307;
 
-  Antônio Wilson Macedo de Carvalho Costa, matrícula SIAPE 1182308;
 
-  José Adelmo Menezes de Oliveira, matrícula SIAPE 2108834;
 
-  João Vicente Santiago do Nascimento, matrícula SIAPE 1045098 (suplente).
 
 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.


		2024-02-01T12:20:33-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549




